[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2019

№_6
	Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Протвино, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законами Московской области от 12.12.2005 № 260/2005-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», от 22.12.2017 № 231/2017-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»,  распоряжением Комитета по ценам и тарифам Московской области от 20.12.2018 № 396-Р «Об установлении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям и среднего значения рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в целом по Московской   области   на I квартал 2019 года», Уставом городского округа Протвино, решениями Совета депутатов г. Протвино от 03.10.2005 № 67/9 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения», от 02.11.2015 №103/21 «О внесении изменения в решение Совета депутатов от 03.10.2005 № 67/9 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления жилого помещения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на 2019 год величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Протвино, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда в размере 4921  (четыре тысячи девятьсот  двадцать один) рубль.
2. Установить, что малоимущими признаются граждане Российской Федерации, проживающие  в городском округе Протвино, если размер доходов и стоимости имущества гражданина, либо размер среднедушевого дохода семьи и стоимости имущества семьи ниже или равен величине порогового значения доходов и стоимости имущества, указанной в п. 1 данного постановления.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города  Протвино от 09.02.2018 № 93 «Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Протвино, малоимущими  и предоставления им  по договорам социального найма помещений муниципального жилищного фонда» со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Общему отделу направить данное постановление на опубликование в газету "Протвино сегодня".

6. Контроль за  исполнением  настоящего   постановления   возложить на  заместителя руководителя Администрации Бабыкина К.А.

   ВРИО руководителя  Администрации                                                    А. Е. Колотовкин

	Заместитель руководителя Администрации

	К.А. Бабыкин

	Начальник сектора учета и

распределения жилья

	Начальник юридического  отдела

	 И.Б.Морозова

	Е.Б.Разумас